２０２４年１２月６日

報道関係者 各位

自らのアイデアと技術を武器に挑戦する若者を応援する「Ｕ-22 プログラミング・コン

テスト 2024（同コンテスト実行委員会主催、経済産業省・総務省・文部科学省・国土交通

省・デジタル庁ほか後援）」で、経済産業大臣賞（アイデア）およびオープンストリームホ

ールディングス賞に輝いた中学生が、市長を表敬訪問します。

このコンテストへの参加資格は 22 歳以下で、大学生や高校生が多数入選している中、中

学生で最高賞を受賞するという快挙を成し遂げました。

当日は、受賞作品の実演も行われます。

１ 日 時 １２月１０日（火） 午後４時４５分～５時１５分

２ 場 所 春日市役所５階 庁議室（春日市原町３－１－５）

３ 出席者 受賞生徒（春日中学校３年 花田 勘太郎（はなだ かんたろう））および

保護者、市長、教育長、春日中学校長、学級担任

４ 内 容 (1) 受賞生徒からの報告

(2) 受賞作品の実演

(3) 市長・教育長との意見交換

４ 担当課 春日市 教育部 学校教育課 学校保健担当 担当者：岡﨑（おかざき）

春日市原町３－１－５

TEL 092-584-1129 FAX 092-584-1153

E-mail gakkou@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代) Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

Ｕ-22 プログラミング・コンテスト 2024

市内中学生が経済産業大臣賞を受賞